XX Promotoria de Justiça de XXXXXXXXXXXX

OFÍCIO N° xxxxxxxx
xxxxxxx, XX de XXXXXXXXX de 2020.
Excelentíssimo(a) Senhor(a)
Prefeito(a) do Município de XXXXXX
XXXXXXXXXX
Assunto: Comunicação de Instauração de Procedimento
Senhor(a) Prefeito(a),
Cumprimentando-a cordialmente, informo a V.Exa., a instauração de procedimento administrativo nº xxxxxx, em xx/xx/2020,  com o objetivo de efetivar ações coordenadas, integradas, eficazes e resolutivas de enfrentamento ao novo coronavírus, conforme orientações mencionadas na Recomendação nº 002/2020 do Gabinete da Procuradoria Geral de Justiça.
Encaminho em anexo a cópia da Portaria nº____ de instauração do Procedimento Administrativo, bem como cópia da Recomendação nº ____, para conhecimento e adoção das providências cabíveis.
Atenciosamente,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Promotor(a) de Justiça